CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2016

Vereadora: Regina Viana de Souza

Senhor Presidente,

Caros Edis.

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento
Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal que
viabilize a Revitalização da Praia da Gamboa, distrito de Itaipava, neste
Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de fevereiro de 2016.

Regina Viana de Souza

Vereadora - PSDB

Justificativa:

O município de Itapemirim é banhado por belas praias, entre as quais se

destaca a Praia da Gamboa, em Itaipava. Dona de uma beleza inigualável, essa

praia é muito frequentada pelos moradores da região e por turistas que buscam

conforto e tranquilidade, além de poderem desfrutar da natureza que nela se

apresenta.

Por este motivo, esta revitalização é de grande relevância para o município,

no qual propomos que seja realizado serviços de pavimentação e urbanização

ao redor deste local, afim de garantir uma “nova vida” à Praia da Gamboa que,

devido a sua formosidade, merece uma estrutura a sua altura.

Sendo assim, conto com a colaboração dos meus ilustres pares e com a

sensibilização do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no acatamento desta

importantíssima propositura.

		2016-02-15T16:53:39-0200